
FEDERACIÓN COLOMBIANA DE AJEDREZ “FECODAZ” 
Afiliada a la Federación Internacional de Ajedrez FIDE y al Comité Olímpico Colombiano 
Reconocida por el Ministerio del Deporte NIT. 860.016.595 – 0 

https://federacioncolombianadeajedrez.com/ 

 

 

ANEXO MODIFICATORIO 

 RESOLUCIÓN No. 14 

 Mayo 2 de 2025 

Campeonato Nacional Amateur 2025 

Por la cual se organiza y reglamenta el Campeonato Nacional Amateur 2025, Categorías   Sub-
2300, Sub-2000 y Sub-1700, que se realizará en el Municipio de Honda departamento del 
Tolima del 21 al 24 de mayo de 2025. 

El Órgano de Administración de la Federación Colombiana de Ajedrez, en uso de sus 
atribuciones legales y estatutarias, y 

CONSIDERANDO: 

Que al Órgano de Administración de la Federación Colombiana de Ajedrez le corresponde 
programar y reglamentar los campeonatos nacionales en las diferentes categorías. 

Que de acuerdo con el calendario deportivo para el año 2025, se debe organizar y reglamentar 
el Campeonato Nacional Amateur 2025. 

RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: CONFIRMACIÓN FECHAS Y SEDE NACIONAL AMATEUR 
2025. 
 

1.1 El Campeonato Nacional Amateur 2025 Categorías Sub-2300, Sub-2000 y Sub-1700, será 
organizado por la Federación Colombiana de Ajedrez - FECODAZ – con el apoyo de la Liga 
de ajedrez del Tolima  y la  Comisión Colombiana de Ajedrez Femenino, se jugará en la modalidad 
Clásica, en el municipio de Honda (Tolima), en el Centro de Integración Ciudadana (CIC) el 
Triunfo, del 21 al 24 de mayo de 2025. 
 
 

https://federacioncolombianadeajedrez.com/


FEDERACIÓN COLOMBIANA DE AJEDREZ “FECODAZ” 
Afiliada a la Federación Internacional de Ajedrez FIDE y al Comité Olímpico Colombiano 
Reconocida por el Ministerio del Deporte NIT. 860.016.595 – 0 

https://federacioncolombianadeajedrez.com/ 

 

 

 
 

ARTICULO SEGUNDO: La presente resolución modifica los artículos de las anteriores 

resoluciones que le sean contrarios y rige a partir de la fecha de su expedición. 
. 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
WEYMAR FERNANDO MUÑOZ 
Presidente 

 
KELLY ORTIZ MAZA 

secretaria 

https://federacioncolombianadeajedrez.com/

